1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 013 L/2024 – INFORMATIVO SOBRE O SORTEIO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.
Itacolomi, n° 3600, Bairro São Vicente, Gravataí/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. LUIZ
ZAFFALON, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO, o presente Edital para comunicar o que segue:

1. Dos Procedimentos para a Realização do Sorteio Público:
a) Informamos que os candidatos classificados APROVADOS empatados, após a aplicação dos critérios de

desempate, conforme previsto no Edital de Abertura nº 165/2023, serão desempatados por sorteio público.
b) O sorteio público fará uso do resultado da Loteria Federal do dia 10 de abril de 2024;
c) O ordenamento dos candidatos empatados se dará a partir de seu número de inscrição, contempladas as

regras abaixo descritas:

 Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for par, a classificação será por ordem crescente.

 Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for ímpar, a classificação será por ordem decrescente.

 O resultado do sorteio público será publicado no dia 15 de abril de 2024, conforme o cronograma de

execução do referido Edital de Abertura.

1.1 A lista de candidatos classificados aprovados empatados por cargo está publicada nos sites
www.fundacaolasalle.org.br/concursos e https://gravatai.atende.net, observado o Anexo abaixo:

Anexo 1 - Lista de Candidatos Aprovados Empatados por Cargo.

Gravataí, em 09 de abril de 2024.

Luiz Zaffalon,
Prefeito Municipal de Gravataí

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
https://gravatai.atende.net/

Lista de Candidatos Empatados Aprovados por Cargo

SGC Pág: 0001

Cargo: Médico - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 13/2024 - Município de Gravataí/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Municipal. Língua Portuguesa Classificação

009782 KIZI COSTA BIANCHI 1 83 40 5 38 5

009801 JONNY ANDERSON KIELBOVICZ BEHLING 1 83 40 5 38 5

010581 MICHELLE ALLE LANGE 1 73 30 5 38 18

009111 DERICK AMORIM CARDOSO 1 73 30 5 38 18

010524 LUAN DA ROSA DIAS 1 71.5 27.5 4 40 24

009930 PATRÍCIA REIS PEREIRA 1 71.5 27.5 4 40 24

Lista de Candidatos Empatados Aprovados por Cargo

SGC Pág: 0002

Cargo: Médico da ESF - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 13/2024 - Município de Gravataí/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Municipal. Língua Portuguesa Classificação

010107 JULIANA MARIA KERBER 1 88.5 42.5 6 40 1

009720 HALINE SFOGGIA DE SOUZA 1 88.5 42.5 6 40 1

010579 JULIA ARAUJO MIELKE 1 85 40 5 40 3

009739 LUCIANA DE OLIVEIRA JUCHEN 1 85 40 5 40 3

009785 LOUISE DA SILVA DOCKHORN 1 69 30 5 34 26

010513 CRISTIANE DOS SANTOS GOULART 1 69 30 5 34 26

010284 MAIARA COPATTI 1 65 35 4 26 36

009593 EDITA CASTELLANOS SANTOS 1 65 35 4 26 36

010353 HIVISLAYNE KATHLLEM MOURA QUEIROZ 1 50 25 3 22 48

009585 ERASMO TIMM 1 50 25 3 22 48

Lista de Candidatos Empatados Aprovados por Cargo

SGC Pág: 0003

Cargo: Médico Pediatra - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 13/2024 - Município de Gravataí/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Municipal. Língua Portuguesa Classificação

010470 STEPHANIE SCHMIDT DE SOUZA 1 76.5 32.5 4 40 3

010172 NATHALIA OLIVA MARCON 1 76.5 32.5 4 40 3

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado